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Sociologförbundet har ordet 

Äntligen kunde vi mötas!

Allt som är fast förflyktigas. Sådan är tidens gång och vår uppgift som sociologer 
är att förstå, förklara och med våra resultat möjligen också förbättra vår värld och 
människors föränderliga villkor. När jag skriver detta har Sveriges regering beslutat 
att ansöka om medlemskap i militäralliansen Nato. Ett beslut som på många sätt 
förändrar vår vardag och vår framtid. Men det är inte bara våra svenska förhållanden 
som är under snabb omvandling: kriget i Ukraina rasar och parallellt – och emellanåt 
sammanflätat – med den eskalerande klimatkrisen påverkas människor i hela världen. 

Kollegor, vi har alltså mycket att göra! Vi vet, av hävd, att sociologisk kunskap och 
sociologiska analyser bidrar till nya och ofta oväntade resultat. Dessa behöver vi nu. 
Och att svensk sociologi verkligen är en källa till ny och utmanande kunskap stod klart 
inte minst under årets Sociologidagar. 

De välorganiserade och fullspäckade dagarna hölls mellan 14 och 16 mars i Uppsala, 
där Sociologiska institutionen firade 75-årsjubileum. Äntligen fick vi möjlighet att 
träffas på plats! Närmare trehundra sociologer mötte upp för att under tre dagar disku-
tera pågående forskning i inte mindre än 26 olika arbetsgrupper. Avgående ordförande 
Kenneth Nelson öppnade konferensen med en underfundig reflektion av hur en typo-
logi grundad i fågellivets mångfald kan vara behjälplig i sökandet efter en sociologisk 
identitet och praktik (som återfinns i detta nummer av Sociologisk Forskning). Vi hade 
därefter förmånen att lyssna till två mycket inspirerande, eleganta och tankeväckande 
huvudtalare. Maria Brandén talade om sårbarheten hos olika socioekonomiska grupper 
i spåren av covid-19 och Richard Swedberg om teori som text och teori som aktivitet 
(som också går att del av i detta nummer av Sociologisk Forskning). 

Hela fyra parallella semi-panelsamtal anordnades också, där vitt skilda ämnen 
debatterades. Bland annat uppmärksammades den jubilerande Sociologiska institu-
tionen i Uppsala, med lanseringen av Hedvig Ekerwalds och Gunhild Hammarströms 
jubileumsbok om institutionens och ämnets utveckling. I ett annat rum pågick en 
livlig diskussion om de många och (o)möjliga utmaningar som en alltmer byråkrati-
serad etikprövning skapar. Med utgångspunkt i den ständigt aktuella frågan om hur 
forskningen kan möta samtidens och framtidens utmaningar, fördes det också ett 
samtal av en sakkunnig panel om vilka forskningspolitiska reformer som behövs för 
att stärka forskningens roll i samhället. Dessutom fick vi möjlighet att lyssna till en 
spännande diskussion om utvecklingen från ”bibliometrics evaluation of research to 
’evaluation justice’”.

Under sista dagen, och i samarbete med Sociologipodden, hölls ett välbesökt semina-
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rium om hur sociologin bäst kan bidra till att förstå kriser, där framför allt pandemins 
effekter stod i centrum.1 

Konferensmiddagen på Östgöta Nation förgylldes med prisutdelning. Torgny T. 
Segerstedts pris för bästa artikel i Sociologisk Forskning 2020 gick till Rolf Lidskog, 
Örebro universitet och samma pris för 2021 gick till Kerstin Jacobsson och Katarina 
Hollerz, Göteborgs universitet. Priset för bästa avhandling 2020–2021 gick till Johan 
Rosquist, Linnéuniversitetet, och hans avhandling Moral i rätten. Utredningar av he-
dersrelaterat våld i Sverige 1997–2017. Sara Eldén och Stefan Svallfors var bedömare 
för Segerstedtpriset och Göran Ahrne och Gerd Lindgren bedömde de nominerade 
avhandlingarna. Stort grattis till pristagarna och varmt tack till bedömarna!

Att anordna konferenser kräver mycket tid och engagemang, och ett alldeles särskilt 
tack tillägnas så klart organisationskommittén i Uppsala för tre utomordentligt roliga 
och lärorika dagar. Tack! Förbundet lämnar nu med varm hand över stafettpinnen till 
våra kollegor i Göteborg, som anordnar Sociologidagarna 2024. 

Jag vill slutligen rikta ett varmt tack till den gamla styrelsen, vars initiativrika och 
viktiga aktiviteter lyste upp en annars så grå covidhimmel. Vi i den nya styrelsen 
hoppas kunna bidra till liknande initiativ och därmed också synliggöra förbundet och 
ämnet även de nästkommande två åren. Vi börjar redan i höst: den 17 oktober bjuder vi 
in alla medlemmar till ett seminarium (online) med pristagaren för bästa avhandling, 
Johan Rosquist. Mer information kommer. Till årsskiftet avslutar dessutom den nu-
varande redaktionen för Sociologiska Forskning sitt gedigna och uppskattade arbete. Vi 
uppmanar därför de medlemsinstitutioner som är intresserade av detta viktiga uppdrag 
att senast den 15 september skicka in en intresseanmälan till förbundet! 

Åsa Lundqvist
Ordförande i Sveriges Sociologförbund

1  För de som missade samtalet finns det – och många andra – att lyssna på här via denna länk: 
https://www.gu.se/socav/var-forskning/sociologipodden.
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